
 
 
 
 
                                              Άγιος Στέφανος 11/4/2022 
                                              Αρ.Πρωτ.: 12834/5-5-2022 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ                        
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ                                                                                             
ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΥΝΕΠΕΙΕΣ ΤΗΣ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ                                   
ΜΗΔΕΙΑ                                                                                   
Πληροφορίες: Π.Χανιώτη                                          

      Τηλέφωνο: 2108144450 (εσωτ).216                                                 
ΠΡΟΣ 

Τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής 
 

Θέμα: Αίτημα της κ.Μ.ΕΝΕΠ περί καταβολής αποζημίωσης για την ζημία που υπέστη 
το ΙΧ αυτοκίνητό της με αρ.κυκλ.ΥΗΒ από πτώση πεύκου . 
 
Έχοντας υπόψη:  
1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010),  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 
133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονο-
μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις 
για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»:  
«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής 
λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει 
αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 
εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις». 
2) Το εδ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18  
«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση 
όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …»,  
  
3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”,  
 
4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 
 
5) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία: 

1. Αίτηση της ενδιαφερόμενης με αρ.πρωτ.7205/10.3.21  
2. Προσφορά συνεργείου . 
3. Συνημμένες Φωτογραφίες.  
4. Σύμφωνα με την υπ΄αρ.πρωτ:3315/ 7.2.2022 αυτοψία της επιτροπής, το πεύκο 

βρισκόταν σε κοινόχρηστο χώρο. 
5. Τη με αρ. Πρωτ:9918/4.4.2022  Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας στην οποία 

διατυπώνεται: «...Κατ΄ακολουθίαν των ανωτέρω ΔΕΝ συντρέχουν οι νομικοί 
& πραγματικοί όροι του συμβιβασμού αφού ΔΕΝ πληρούνται οι προϋποθέ-
σεις για τη θεμελίωση της ευθύνης του Δήμου μη υφισταμένης δυνατότητας 
αποζημιώσεως της αιτούσας εκ του Δήμου … ». 

 



Κατόπιν αυτών παρακαλούμε για την λήψη απόφασης περί καταβολής ή με αποζημίωσης 
της αιτούσας. 
 
 

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε και για την εξειδίκευση πίστωσης σε 
βάρος του K.A. 00.8243.0001  
Απόδοση επιδομάτων σε δικαιούχους  από φυσικές καταστροφές Μήδεια χιονοπτώσεις 
13-17/02/2021  
 
 

   Με Ε.Δ                    
                Ο Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης Ανθρωπίνων Πόρων 
                                 & Διοικητικών Υπηρεσιών  

 
 

                            Ράικος Δημήτριος      
                            

 
 
 
 

 


